
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Pubblica - Espropri

DETERMINAZIONE N. 2270 DEL 14/11/2022

OGGETTO: Intervento per la sostituzione delle batterie del gruppo di continuità posto a servizio
dell’impianto CED ubicato presso lo stabile provinciale di L.go Carducci di Benevento.
Affidamento alla Ditta A.P. Impianti s.r.l.s. P. IVA: 01667070625 mediante trattativa
diretta su piattaforma telematica DigitalPA ordine Id n. 279 del 02.11.2022. Importo
complessivo di €. 3.611,20 compreso IVA al 22%.Riferimento contabile: cap. n. 2508
del Bilancio 2022.

CIG: Z783866231

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 1309 del 08/07/2022 di affidamento dell’incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa del Servizio Edilizia Pubblica all’ing. Salvatore Minicozzi;

PREMESSO CHE a seguito di ispezioni di routine che il settore pone in essere sullo stato manutentivo dei
diversi stabili Provinciali ed anche a seguito delle diverse richieste effettuate dai responsabili delle strutture
della Provincia di Benevento, sono state riscontrate diverse problematiche relative a guasti all’impiantistica
elettrica e precisamente all’impianto UPS (gruppo di continuità) Multi Sentry - MCT MST: DMSTK30AT100 MST 30
UPS: MST 30-T1 posto a servizio del CED ubicato presso lo stabile provinciale di L.go Carducci della Provincia di
Benevento installato nel 2014. La criticità rilevata nel funzionamento di tale UPS è da attribuirsi all’esaurimento della
carica delle batterie in esso installate, che nella norma hanno una durata in media di cinque anni.

TENUTO CONTO che è necessario ripristinare in tempi brevi il corretto funzionamento di tale gruppo di
continuità onde evitare il possibile spegnimento improvviso delle apparecchiature da esso servite, le quali
devono assolutamente funzionare senza interruzioni di nessun tipo vista la delicatezza dei dati gestiti dal CED.

CONSIDERATO CHE: gli interventi di cui sopra devono essere effettuati con tempestività ed efficienza, per
evitare pregiudizio allo svolgimento delle attività dei pubblici servizi, questo Settore ha redatto perizia
estimativa volta ad intervento di sostituzione delle batterie a servizio del gruppo di continuità dell’impianto
CED cui deriva una spesa complessiva per tutti gli stabili pari ad € 4.514 compreso IVA al 22% così suddivisa:

A) LAVORI
A.1) Sommano i lavori €. 3700,00



2

B) SOMME A DISPOSIZIONE :
B.1) I.V.A. sui Lavori A.1 x 22% €. 814,00
TOTALE €. 4.514,00

CONSIDERATO CHE:
- per l’affidamento del servizio suindicato indicato si è determinato di procedere secondo l’art. 1 comma

2, lettera a) della L.120/2020 con trattativa con un unico operatore da individuarsi nella short list di cui
alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti telematici (http://provincia.benevento.acquistitelematici.it
);

- detto affidamento sarà aggiudicato mediante valutazione dell’offerta economica con ribasso unico
percentuale;

- che è stata trasmessa richiesta di offerta n. ID. 279 del 02/11/2022 mediante piattaforma telematica
DigitalPa Acquisti telematici, con termine ultimo per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del
07/11/2022, al seguente operatore economico :

- Ditta A.P. Impianti s.r.l.s. P. IVA : 01667070625 con sede in Via Palermo ,3-82100 Benevento -

DATO ATTO CHE:
- che, nei termini prescritti dalla lettera di invito è pervenuta l’offerta economica della Ditta A.P.

Impianti s.r.l.s. P. IVA: 01667070625 con sede in Via Palermo ,3-82100 Benevento - costituita dal
ribasso unico percentuale pari al 20,00% da applicare sull’importo di €. 3.700,00 corrispondente ad un
importo di €. 740,00 cosi come meglio indicato nel seguente quadro economico:
Lavori €. 3.700,00
Ribasso del 20,00% €. 740,00
Importo contrattuale €. 2.960,00
Somme a disposizione
IVA al 22% su importo contrattuale €. 651,20
TOTALE €. 3.611,20

RITENUTO
- pertanto potersi approvare la perizia relativa ad un intervento per la sostituzione delle batterie del gruppo

di continuità posto a servizio dell’impianto CED ubicato presso lo stabile provinciale di L.go Carducci
di Benevento per un importo contrattuale di €. 2.960,00;

- di affidare , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del principio di
rotazione, alla Ditta A.P. Impianti s.r.l.s. P. IVA: 01667070625 con sede in Via Palermo ,3 - 82100
Benevento inserita nella short list delle imprese di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti
telematici (http://provincia.benevento.acquistitelematici.it) per un intervento di sostituzione delle
batterie del gruppo di continuità posto a servizio dell’impianto CED ubicato presso lo stabile provinciale
di L.go Carducci di Benevento per un importo contrattuale di €. 2.960,00

Per quanto suesposto:

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 della Legge n. 120/2020;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul competente capitolo del Bilancio;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.

per tutte le motivazioni sopra esposte

DE T E R M I N A



3

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di approvare la perizia per un intervento di sostituzione delle batterie del gruppo di continuità posto a servizio
dell’impianto CED ubicato presso lo stabile provinciale di L.go Carducci di Benevento per un importo di €.
2.960,00 oltre IVA al 22% al netto del ribasso offerto del 20%, per un totale di €. 3611,20 compreso IVA;

di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del principio di
rotazione,alla ditta A.P. Impianti s.r.l.s. P. IVA : 01667070625 con sede in Via Palermo ,3-82100 Benevento
inserita nella short list delle imprese di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti telematici
(http://provincia.benevento.acquistitelematici.it) per un intervento di sostituzione delle batterie del gruppo di
continuità posto a servizio dell’impianto CED ubicato presso lo stabile provinciale di L.go Carducci di
Benevento per un importo contrattuale di €. 2.960,00 così come riportato nel seguente QE;

Lavori €. 3.700,00
Ribasso del 20,00% €. 740,00
Importo contrattuale €. 2.960,00
Somme a disposizione
IVA la 22% su importo contrattuale €. 651,00
TOTALE €. 3.611,20

di impegnare la spesa complessiva di €. 3.611,00 compreso IVA al 22% al cap. n. 2508 del Bilancio 2022

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art. 6-
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs 33/2013.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

925 N. 2742 € 3.611,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.P. IMPIANTI SRLS

Descrizione Impegni Assunti

Intervento per la sostituzione delle batterie del gruppo di continuità posto a servizio dell’impianto CED ubicato presso lo
stabile provinciale di L.go Carducci di Benevento. Affidamento alla Ditta A.P. Impianti s.r.l.s. P. IVA: 01667070625
mediante trattativa diretta su piattaforma telematica DigitalPA ordine Id n. 279 del 02.11.2022. Importo complessivo di €.
3.611,20 compreso IVA al 22%.Riferimento contabile: cap. n. 2508 del Bilancio 2022.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


